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Ze zastupitelstva obce 

 
 
* Oznamujeme občanům, že poplatky za popelnice, stočné a psy se začnou vybírat 
začátkem měsíce února. 
 

* Zastupitelstvo obce rozhodlo přestat používat zkratku MKS (Místní kulturní 
středisko), neboť žádná taková instituce v Křenovicích neexistuje. Toto označení 
nepochopitelně přetrvávalo ještě z dob minulých, kdy muselo být takovéto středisko 
v každé obci. Dnes veškeré kulturní akce pořádají buď různé spolky, organizace nebo 
obec. Tato zkratka  se také používala pro označení obecních sálů. Proto se budou tyto 
prostory označovat takto: „Sál Obecní hospody“ v ulici Brněnské a „Společenský sál 
obecního úřadu“ v ulici Václavské.  
 

* Upozorňujeme všechny společenské organizace, které budou žádat o finanční 
dotaci, aby, pokud tak doposud neučinily, předložily kopie účtů za čerpání dotací 
v minulém roce. Pokud tak neučiní, nebude se zastupitelstvo zabývat jejími žádostmi 
na tento rok.    
 

* Obec zřídila od nového roku školskou radu. Ta bude šestičlenná, složená ze 
zástupců obce a z řad rodičů z Křenovic a Hrušek. Ze zastupitelstva obce v ní bude 
Mgr. Regina Kokešová a Jaromír Konečný. Schůze budou dvakrát do roka. 
 

* Byla zakoupena přenosná zvuková aparatura, která byla zapůjčena obci na 
ozvučení prostranství na Zlaté hoře při příležitosti pietního aktu u hromadných hrobů. 
Tato sestava tvoří reprobednu, zesilovač, CD přehrávač s radiem a dva bezdrátové 
mikrofony. Jeden do ruky a druhý na zavěšení na hlavu. Celý systém je na 220V nebo 
na 12V baterii. Bude se používat na různé akce a osvědčil se i při veřejném zasedání. 
  

Křenovický 
zpravodaj 



* Od nového roku platí nařízení, podle kterého je povinna každá obec zveřejnit 
obsah úřední desky na internetu, přičemž vyvěšení a svěšení dokumentu musí 
proběhnout současně na papírové úřední desce a na webových stránkách obce. Znovu 
připomínáme, že tyto, ale i jiné informace a odkazy o dění v Křenovicích, najdete na 
adrese www.politavi.cz.  
 

* Byla schválena instalace silničních retardérů u pošty a mateřské školky. S jejich 
umístěním se počítá v jarních měsících.  
 

 
Zápis z veřejného zasedání konaného dne 18.1.2006 
 
 Pan Ing. arch. Běhal, podal stručný komentář k návrhu zadání územního plánu 
obce Křenovice a nastínil další postup prací na územním plánu. 
 Zástupce ČD a. s. SŽDC Dagmar Štefanová sdělila, že ČD a. s. SŽDC nesouhlasí 
s výstavbou rodinných domků v ochranném pásmu dráhy.  
 Ing. Václav Kopeček navrhuje, aby byla provedena revize hygienických 
ochranných pásem, především bývalých skladů hospodářských družstev v ulici 
Školní a  Nádražní a bývalého mlýna. U ostatních ochranných pásem vyřídit zřízení 
věcného břemene z důvodu újmy majitelů pozemků.  
 Jmenovaný rovněž navrhl provedení komplexních pozemkových úprav, k čemuž 
ovšem je nutný souhlas majitelů pozemků s nadpoloviční plochou  pozemků. 
  Bylo připomenuto, aby v územním plánu bylo uvažováno s již  dříve plánovaným 
rybníkem. 

     Zapsal Ing. Stanislav Holomek 
 
Třiďte odpad! 

 
 Přestože se opět zvedly náklady na svoz komunálního odpadu, rozhodlo 
zastupitelstvo obce pro letošní rok nezvyšovat poplatky vybírané od občanů. 
K tomuto vstřícnému kroku ze strany zastupitelstva vedl i ten fakt, že se od Nového 
roku zvedly poplatky za plyn a elektřinu. Právem proto obec očekává od občanů, že 
budou s odpady nakládat šetrněji, budou ho třídit a tím zase ušetří obecní pokladnu. 
Pokud se tak nestane, bude obec v podstatě přinucena v příštím roce tyto poplatky 
zvednout. Ale při troše dobré vůle se ušetřit dá. Každá rodina vyprodukuje za rok 
neskutečné množství odpadu. Pokud bude dávat zvlášť papír a všechno, co je z kovu, 
na sběrný dvůr, ušetříte obci nejvíce, neboť za toto se neplatí nic. Dále minimální 
poplatky jsou  za polystyrén, krabice od džusů a mléka, PET lahve a sklo. Zato 
nejvíce se platí právě za popelnice, protože se všechen odpad z nich váží. Takže čím 
méně toho bude v popelnicích a více roztříděné v jednotlivých kontejnerech a 
sběrném dvoře, tím lépe. Čím dříve to naučíme právě naše děti, tím v méně 
zamořeném prostředí budou jednou žít.  
 Připomínáme jenom, že obec doplácí na likvidaci odpadků cca 150 000,- Kč 
ročně.  



 
Poděkování 

 
přáli koledníci Tříkrálové sbírky v sobotu 7. ledna odpoledne. 
 Naší obcí procházelo 13 skupinek „Tří králů“. Vedoucí skupinek byli: 
Kratochvíl Jiří, Mazel Josef, Holomek Josef, Nohelová Helena, Spáčilová Anna, 
Kratochvílová Marta, Dušová Marie, Hajdová Lenka, Drápalovi Petr, Pavel, Vojta, 
Stanislav a Drápalová Emilie. 
 Díky Vaší štědrosti  jsme v naší obci vybrali 40.000,- Kč.  
Tuto částku použije Česká Katolická charita – Hodonín na pomoc potřebným, tak jak 
je uvedeno v letáčcích. 

Jménem všech koledníků děkuje Emilie Drápalová – garant ČKCh 
 

 Poděkování patří také všem dětem, ale i dospělým, kteří se Tříkrálové sbírky 
zúčastnili. Zvláště pak hlavní organizátorce celé akce paní Emilii Drápalové a 
přejeme jí, aby vytrvala ve svých aktivitách a měla vždy dostatek  ochotných  a stejně 
zapálených spolupracovníků.  
                                                                                       Josef Holomek za jednotu Orla 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Děkujeme majitelům prodejny zahrádkářských potřeb za pomoc při zabezpečení 
materiálu na dětské výrobky tvořené v rámci vánoční dílny na ZŠ Václavská.  
 Do nového roku 2006 Vám přejeme pevné zdraví a mnoho spokojených 
zákazníků.  

Žáci a učitelky 1. a 2. třídy  
 

Plánovaná výstava 
 
 Při přípravě knihy o Křenovicích zapůjčilo mnoho občanů a spolků velké 
množství fotografií. Podařilo se tak získat mnohdy unikátní obrázky staré více než sto 
let. Tyto se však všechny do právě vydané knihy nevešly. Jenom z těchto fotek by se 
dala vydat samostatná publikace.  
 Chtěl bych proto touto cestou poděkovat všem, kteří přispěli svou ochotou ke 
vzniku knihy, a zároveň je poprosit o trpělivost s navrácením fotografií. Právě při 
třídění a výběru fotek vznikla myšlenka uspořádat z těch obrázků, které se nepoužily, 
malou výstavu. Ta by proběhla za přispění obce asi v první polovině roku. 
 Organizační tým výstavy byl složen z Vlaďky Spáčilové, která přispěla do knihy 
velkým množstvím fotografií a která se již řadu let zajímá o historii a rodokmen své 
rodiny. Dále z Michaely Škvírové, pracovnice okresního archívu a autorky kapitoly o 
spolcích (v knize o Křenovicích) a Oldřicha Bartoška.  

„ „Štěstí, zdraví a dlouhá léta“ 



 Chtěl bych také znovu požádat všechny občany, zda by nebyli ochotni zapůjčit 
další fotografie, které by přiblížily podobu Křenovic z minulých, ale i současných let. 
Mohou to být jakékoliv obrázky, které mají souvislost s obcí a jsou zajímavé. Může 
jít o zaniklé stavby, oblečení, kroje nebo události. Fotky můžete přinést komukoliv z 
těchto tří organizátorů nebo na obecní úřad. Po okopírování budou všechny v pořádku 
vráceny.  
 Těšíme se, že i s Vaší pomocí budeme moci brzy nahlédnout do nejbližší historie 
naší obce. Vždyť od používání prvních fotografií uplynulo teprve něco málo přes sto 
let.      

Za organizační tým O. Bartošek 
 
 
 Dávno, dávno již tomu . . . . .  Takto začíná kniha Boženy Němcové Babička. 
Nevybral jsem si tento úvod náhodně. Chtěl bych vám totiž tlumočit další příběh 
bývalé křenovické rodačky Boženy Kohoutkové. Když ji poslouchám, jako bych četl 
onu knížku. Její vyprávění je podobné, pouze s tím rozdílem, že se jedná o příběhy, 
které se odehrály v první polovině minulého století u nás v Křenovicích. 
  
Vojta Omega 
 
 V obecní pastoušce v Mlýnské ulici (dnes v těchto prostorách sídlí firma Format 
1) žila rodina Štykarova, která se mimo jiné starala o obecního kozla, kance a býka. 
Měl zde přidělené bydlení také jeden zkrachovalý student, který jim s nimi za stravu 
vypomáhal.  Tomuto místnímu podivínovi jsme přezdívali „Vojta Omega.“ To proto, 
že nosil na ruce velké hodinky značky Omega, kterými se neustále chlubil, a každý 
den si je chodil na horní nádraží k panu výpravčímu seřizovat. Měl také na starosti 
každé ráno sehnat všechny kozy z obce do ohrady za pastouškou. Brzy ráno obcházel 
domy, vytruboval na trumpetu a lidé vypouštěli své kozy, které mu již dopředu 
odpovídaly z chlívků na jeho troubení. Vojta kozy nevodil, ty šly za jeho troubením 
samy a chvílemi to vypadalo jakoby za ním pochodovaly. Uměl na trumpetu zahrát i 
některé árie ze známé opery Straka zlodějka. Celý den hlídal kozy v ohradě a na 
podzim je i vyháněl na strniska. Večer je vypustil a milé kozy šly samy domů. Kdo 
nebyl doma, tak na něj před domem čekaly. Samozřejmě se to neobešlo bez toho, že 
někde něco sežraly a ještě po sobě nadělaly.  
 Vojta měl rád společnost, a tak chodíval buď za hospodu u Žáčků (Obecní 
hospoda) stavět hráčům kuželky nebo na kus řeči k panu Klíčovi, který byl erární 
krejčí a šil vojenské uniformy. Ten pracoval vždy dlouho do noci, a tak se Vojta často 
zdržel. Aby se pak dostal do své světničky vedle pastoušky, musel přelézat již 
zavřenou bránu. Ráno potom dlouho vyspával a pan Štykar, kterému se to vůbec 
nelíbilo, nemohl milého Vojtu vzbudit. Přemýšlel proto, jak by ho vytrestal, až se 
nakonec domluvil se svým známým. Navlékli na sebe bílé plachty, a když se Vojta 
zase vracel jednou pozdě domů a přelézal vrata, začali ho tahat zpátky. Vojta celý 
vyděšený prosil duchy, ať ho nechají být, že už bude chodit včas. Potom už ale sekal 



dobrotu a vysedával po večerech v pastoušce, kde se scházely ženské při draní peří. 
Malá Anička Štykarová, která se motala vždy kolem, vykládala, že se Vojta při tom 
setkání s duchy strachy „posláál.“ Vojta to ale vymlouval, že to není pravda, že 
jenom spadl zadkem do žlutice. Při draní se vyprávěly různé historky a také vtipy: 
Pan hrabě rád jezdíval na návštěvy, a aby kočí neměl při čekání na něho hlad, vždy 
mu vzal s sebou něco k jídlu. Jednou jel zase pan hrabě na návštěvu, když vtom to na 
něj přišlo! Nechal kočího zastavit a šel za kočár vykonat potřebu. A protože nevěděl, 
co s tím, zabalil to do ubrousku, který měl u sebe, a v roztržitosti ho strčil do koše 
s jídlem, který byl vzadu. Když přijeli na místo, povídá kočímu: Dneska jsem ti vzal 
párek, nechej si ho v kuchyni ohřát.“ Když se vraceli zpátky, ptá se kočího, jak mu 
párek chutnal. Ten mu povídá: „Pane hrabě, moc ne, když jsem ho totiž vhodil do 
vody, tak se celý rozvařil!“ Ženské vyprskly smíchy až peří lítalo kolem. 
 A jak to nakonec dopadlo s Vojtou Omegou? Bohužel špatně. Jednou při krmení 
ho obecní býk nabral na rohy tak nešťastně, že mu rozpáral celé břicho. 

O. Bartošek 
 
Projekt „Duhová dílna“ 
 
      V letošním školním roce jsme se zapojili do celostátního projektu „Duhové 
dílny“, který chce pomoci vybavit na školách tzv. kreativní dílny pro aktivní 
smysluplné využití volného času dětí. Od Nadace Duhová energie jsme v listopadu 
2005 získali finanční příspěvěk a mohli tak začít dílnu technicky, technologicky a 
materiálně vybavovat. Děti budou v Duhové dílně pracovat jak v rámci povinné 
výtvarné výchovy, tak ve svém volném čase v tematicky zaměřených výtvarných 
seminářích. Již v prosinci proběhla první volnočasová aktivita – Svíčky ze včelího 
vosku, která se setkala s velkým zájmem děvčat i chlapců. Do konce školního roku 
budou vyhlášeny ještě další tématické dílny (např. Šperky z kůže, Dekorování triček, 
Velikonoce atd.). Pro zájemce z řad dospělých bychom chtěli organizovat tzv. 
„Duhové víkendy.“ Díky Nadaci Duhová energie tak můžeme dětem nabídnout i 
mnohem efektivnější, finančně náročnější výtvarné techniky, než tomu bylo dosud. 
Věříme, že si děti tuto aktivitu oblíbí a budou zde rády kreativně trávit svůj volný čas. 
 

                                                                      Mgr. Hana Patschová – vedoucí dílny 
                                                                   Základní škola a Mateřská škola Křenovice 

 
Pozvánka 

Fotbalový oddíl Křenovice vás srdečně zve na  
 

MAŠKARNÍ PLES 
 

Sobota 11. 2. 2006 ve 20 hod.  
Společenský sál obecního úřadu v ulici Václavské 

Hraje RIO Křenovice 
 

Srdečně zvou pořadatelé 



--------------------------------------------------------------------------------- 
 

Křenovické občanské sdružení KOS při Základní škole v Křenovicích 
 

Vás srdečně zve na 
 

školní ples 
 

pátek  17. února  2006 ve 20 hod.   
 

 Společenský sál obecního úřadu v ulici Václavské 
● tombola ● předtančení ● 

k tanci a poslechu hraje RELAX ze Šaratic 
vstupné 60,- Kč, předprodej v základní škole nebo na tel. 602763683 
--------------------------------------------------------------------------------- 

 
Sbor dobrovolných hasičů v Křenovicích 

pořádá v sobotu 25. února 2006  
 

TRADIČNÍ VOSTATKY 
 

s maškarním průvodem po obci a večer taneční zábavu s pochováváním basy  
ve Společenském sále obecního úřadu v ulici Václavské. 

Předprodej vstupenek v pondělí 20. 2. a v úterý 21. 2. 2006 od 18 hodin  
v hasičské zbrojnici.  

Všechny občany srdečně zvou hasiči. 
 

Oznámení 

KOS  zajistil přistavení kontejneru na 
odvoz starého papíru 

 

pátek 3. února v době od 11.00 do 13.00 u budovy základní školy 
 (peníze se nebudou vyplácet) 

---------------------------------------------------------------------- 
 

Sběrna SAZKA a FOTO „U Vorlů“ oznamuje občanům, 
že jsou u nich v prodeji nové  

 

  
 

      S L A V KO V S K O  2 0 0 6 
   

Tato zajímavá publikace obsahuje telefonní seznamy občanských stanic okolních 
obcí, adresy úřadů, institucí, zdravotnických zařízení, lékařů, seznamy firem, 

podniků, prodejní doby obchodů a nové vlakové a autobusové jízdní řády.   
 

N F O R M A C Ei 



------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Výbor honebního společenstva Křenovice oznamuje svým členům, že  
 

VALNÁ HROMADA HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA 
se koná dne 5. 3. 2006 v 9 hod.  

ve Společenském sále obecního úřadu v ulici Václavské. 
Inzerce 

 
 Obec Křenovice koupí menší rodinný domek nebo byt. Informace podávejte na 
obecní úřad. 
 
Buhurt v roce 2005 
 
 Za loňský rok si skupina historického šermu Buhurt připsala na své konto 165 
vystoupení. A to jak doma, tak i v zahraničí – Francie, Německo, Rakousko a 
Holandsko. 
 V uniformách dělostřelců Napoleonských válek jsme v květnu opět navštívili 
městečko Corps nedaleko Grenoblu. V červenci jsme se podívali do Bretaně a 
Normandie. Viděli jsme zde kouzelná městečka na pobřeží Atlantského oceánu – 
Saint-Malo, Dinard, Dinan, Dol-de Bretagne a Rouen. Byli jsme uchváceni 
monumentálním klášterem Mont Saint Michel. Prošli jsme místa vylodění spojenců 
při invazi za II. světové války – pláž Omaha, pobřeží Pointe De Hoc a hřbitov 
padlých vojáků Coleville Sur Mer. 
 V srpnu jsme se zúčastnili bitevní rekonstrukce kousek za hranicemi, 
v  rakouském Hollabrunnu. 
 Do Německa jsme zavítali v červnu na finále amerického fotbalu v Düsseldorfu 
ve westernových kostýmech. V rytířských zbrojích jsme účinkovali v září na 
německém hradě Neuburg. 
 Poslední zahraniční akcí byla návštěva Trolle v Holandsku, kde jsme 
rekonstruovali několik bitev z války třicetileté. 
 Domácích akcí bylo samozřejmě více, a tak chci připomenout jen ty nejznámější.  
 Dne 30. dubna jsme v Křenovicích uspořádali za pomoci několika skupin 
historického šermu akci „A.D. 1419 – inkviziční proces Řádu německých rytířů“. 
Výtěžek byl věnován sdružení pro hluchoslepé občany LORM. 
 Dne 7. května byla ve Slavkově premiéra našeho nového programu z období 
křížových výprav „Kříž a půlměsíc“. S tímto programem jsme dále vystupovali na 
Helfštýně, Náchodě, Dolních Kounicích a Špilberku. 
 Bitevních rekonstrukcí jsme se zúčastnili v Kolíně, Brně, Veveří, Sloupu, Jihlavě, 
Frýdlantu a na Santonu. 
 Závěr roku byl pro nás zatěžkávací zkouškou. Dne 17. listopadu jsme pořádali 
akci „Setkání císařů u Spáleného mlýna“ v Uhřicích a ve dnech 2. – 4. prosince 
tradiční akci, tentokráte nazvanou „Přesně 200 let od doby, kdy se objevili 



Francouzové v Křenovicích“, zakončenou v neděli slavnostním odhalením sochy M. 
I. Kutuzova. Obě akce byly součástí 200. výročí Bitvy tří císařů. 
 V letošním roce opět nechceme zapomenout na naši obec, a proto chystáme na 
Křenovské tvrzi v dubnu Klubový večer, v červnu Dětský den a v prosinci opět 
tradiční ležení Napoleonských vojsk. 

                                       Petr Žampach, vedoucí SHŠ Buhurt 
  
 
 
 
 
Fotbalový oddíl Křenovice 
 
 pořádal ve dnech 27.- 30. 12. 2005 halové turnaje v kopané pro přípravku, žáky, 
dorost a muže. Turnaje přípravek se zúčastnily čtyři mužstva. Bez ztráty bodu 
zvítězily 1. Křenovice, 2. Brankovice, 3. Žatčany a 4. Blažovice. 
 V žácích zvítězily 1. Blažovice, 2. Slavkov, 3. Křenovice A, 4. Zbýšov a 5. 
Křenovice B. 
 V dorosteneckém turnaji vyhrály 1. Křenovice A, 2. Hodějice, 3. Křenovice B,                
4. Moutnice, 5. Tvarožná a 6. Blažovice. 
 V mužské kategorii  1. Blažovice, 2. Kón Team (Křenovice), 3. Křenovice, 4. 
Hodějice, 5. Tvarožná a 6. Moutnice.  
 Výbor SK Křenovice děkuje správci haly p. Žouželovi a všem, kteří se podíleli na 
přípravě a samotných turnajích. 
 

 
Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v měsíci únoru 

 
Sobota   4.2.     Volejbal ženy II. Liga Křenovice – Fulnek                        10 a 13 hod. 
Neděla   5.2.     Okresní turnaj ve volejbale pořádá Sokol Křenovice, ženy B od 8 hod. 
Neděle 12.2.     Turnaj žáků ve fotbale pořádá FK Šardice                             od 8 hod. 
Sobota 18.2.      Turnaj ve fotbale – dorost pořádá Helas Brno                       od 8 hod. 
Neděle 19.2.      Turnaj ve fotbale – žáci pořádá FK Šardice                          od 8 hod. 
Sobota 25.2.      Volejbal ženy II. Liga Křenovice – Litovel                       10 a 13 hod. 
Neděle 26.2.      Turnaj ve fotbale – žáci pořádá FK Šardice                          od 8 hod. 
  

 
Program kina Jas ve Slavkově u Brna v měsíci únoru 

 
Tajemný let                         4. 2. sobota a 5. 2. neděle v 19.30 hod. 
 V rozlehlých prostorách moderního Boeingu 474 se beze stopy ztratí šestiletá 
dcerka. Zničená matka se zoufale snaží posádce i sama sobě dokázat, že není šílená. 
Akční film USA. 
 



Mrtvá nevěsta Tima Burtona                         7. 2. úterý a 8. 2. středa v 19.30 hod.
 Viktoriánský loutkový horor vypráví o mladíkovi, který se jaksi nemůže 
rozhodnout mezi dvěma snoubenkami. V Zemi mrtvých byt a strava zdarma. Život po 
životě zaručen navěky. Film V. Británie. 
 

Láska na inzerát                             11. 2. sobota a 12. 2. neděle v 19.30 hod. 
 Romantická komedie o hledání lásky. Rodina rozjede plán, jak rozvedenou ženu 
opět s někým seznámit a udat. Chytit a nepustit. Film USA.  
 
 


